
UNIVERSIDADE DE BRAS(LIA 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO N. 9/2009 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições, em sua 350 

Reunião, realizada em 19/6/2009, 

Geociências. 

RESOLVE: 

Aprovar a criação do Curso de Bacharelado em Geofísica pelo Instituto de 

Brasília, 23 de junho de 2009. 

José Geralcld SoÇM Junior 

P resent 

C/cópia: G RENRT/ASC/C ERI/IG/SCA. 

IEA/NO 


